[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

комитет культуры

приказ
	24 марта 2014
	№
	42

Об утверждении форм отчётов о деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании имущества, закреплённого за муниципальным автономным учреждением, подведомственным комитету культуры администрации города Нефтеюганска
              Руководствуясь  п. 10 ст. 2  Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 N 684 "Об утверждении правил опубликования отчётов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2010 N 114н "Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества,  постановлением  администрации города Нефтеюганска от 24.09.2013 № 102-нп (с изм.на 10.12.2013 № 134-нп)  и в связи с представлением  Нефтеюганской межрайонной прокуратуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Утвердить форму отчёта о деятельности муниципального автономного учреждения, подведомственного комитету культуры администрации города Нефтеюганска, согласно приложению № 1.

      2.Утвердить форму отчёта об использовании имущества, закреплённого за муниципальным автономным учреждением, подведомственным комитету культуры администрации города Нефтеюганска согласно приложению № 2.

      3.Установить, что отчёты подлежат опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчётным, в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

      4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                            Г.А.Гареева

  Батурина В.Н.

  27 63 29
Приложение №  1

к приказу комитета

культуры администрации города Нефтеюганска
от 24 марта 2014 № 42
Рассмотрен и утверждён Наблюдательным советом

муниципального автономного учреждения,

подведомственного комитету культуры администрации

города Нефтеюганска

«_____» _____________________ 20  __ г.

Председатель Наблюдательного совета

_____________          Л.Ю. Ташкевич
   подпись             инициалы, фамилия

ОТЧЁТ

о деятельности муниципального автономного учреждения,

подведомственного комитету культуры

администрации города Нефтеюганска

Нефтеюганское городское муниципальное автономное учреждение культуры «Историко-художественный музейный комплекс»
(полное наименование учреждения)

за  2015 год
1.Информация об исполнении задания учредителя
	№ п/п
	Перечень муниципальных услуг в соответствии с заданием учредителя

	Перечень фактически оказанных муниципальных услуг
	Объёмы оказания муниципальных услуг (кол – во обратившихся, проведённых мероприятий и т.д.)

	2014 год
	2015 год

	запланированные
	фактические
	запланированные
	фактические

	1.
	Сохранение и увеличение  музейного фонда (ед. хранения)
	Сохранение и увеличение  музейного фонда (ед. хранения)
	38205
	38357
	38969
	39013

	2.
	Количество выставок стационарных и тематических
	Количество выставок стационарных и тематических
	    12
	   54
	60
	61

	3
	Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	98
	98
	99,5
	99,5

2. Объем оказываемой муниципальной услуги
	4.
	Объем автоматизированной системы учета обработанного музейного фонда (КАМИС) (ед. хранения)
	Объем автоматизированной системы учета обработанного музейного фонда (КАМИС) (ед. хранения)
	27000
	37200
	27000
	38541

	5
	Число предметов основного фонда, экспонированных в течении года
	Число предметов основного фонда, экспонированных в течении года
	3500
	5919
	2916
	2916

	6
	Общие число посещений( на 1000 чел)
	Общие число посещений( на 1000 чел)
	240
	241
	240
	242

	7
	Число посетителей (льготная категория граждан)
	Число посетителей (льготная категория граждан)
	1800
	1940
	1800
	1800

3.Сведения о количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения.
	№ п/п

Вид услуг (работ)
	Количество потребителей, воспользовавшихся  бесплатными для потребителей услугами (работами)
	Количество потребителей, воспользовавшихся  частично платными для потребителей услугами (работами)
	Количество потребителей, воспользовавшихся платными для потребителей услугами (работами)

	2014 год
	2015 год
	2014 год
	2015 год
	2014 год
	2015 год

	Публичное представление населению доступа к музейным предметам и музейным коллекциям
	1940
	13700
	24416
	8580
	4064
	8370

4.Сведения о средней стоимости для потребителей получения частично платных и полностью платных услуг.

	№
п/п
	Виды услуг (работ)
	Средняя стоимость
для потребителей
получения частично
платных услуг (работ)
	Средняя стоимость
для потребителей
получения полностью
платных услуг (работ)

	2014 год
	2015 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Входная плата на привозные выставки
	50
	50
	100
	100

	2.
	Входная плата на собственные выставки
	30
	30
	60
	60

	3.
	Экскурсионное обслуживание (группа ≥ 15 человек)
	60
	60

	90
	90

	4.
	Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия по городу ( группа до 15 человек)
	          40
	           40
	80
	          80

	5.
	Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия по городу (свыше 15 человек в группе)
	50
	50
	100
	        100

5.Сведения о средней численности и средней заработной плате работников автономного учреждения.
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2014 год
	2015 год

	Среднегодовая численность работников
автономного учреждения
	человек
	42
	37

	Средняя заработная плата работников
автономного учреждения
	тысяч
рублей
	37,825
	42,025

6.Сведения об объёме финансового обеспечения задания учредителя.
	Год
	Объём финансового обеспечения задания учредителя
(тысяч рублей)

	запланированный
	фактический

	2014
	26065,624
	26427,784

	2015
	27369,206

27626,405

 7.Сведения об объёме финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программ, утверждённых в установленном порядке.
	№
п/п
	Наименование программы
	Объём финансового обеспечения

(тысяч рублей)

	2014  год
	2015   год

	запланиро-
ванный
	фактичес-кий
	запланиро-
ванный
	факти-ческий

	1
	      Муниципальная  программа "Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-220г.
      Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске" муниципальной программы "Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы".
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске" муниципальной программы "Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы"
	295,683

	295,683

	220,886
	220,886

	2
	Муниципальная программа «Профилактика экстримизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»  Реализация мероприятий муниципальной программы  «Профилактика экстримизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»
	0
	0
	4,49
	4,49

	3
	Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального комплекса в  городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Повышение энергоэффективности в отраслях экономики»

Реализация мероприятий по энергосбережению в учреждениях бюджетной сферы подпрограммы «Повышение энергоэффективности в отраслях экономики» Муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса в  городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы».

	0
	0
	951,692
	951,692

	4
	Муниципальная программа « Развитие сферы культуры города Нефтеюганска» на 2014-2020 годы.
Подпрограмма "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Нефтеюганска" на 2014-2020 годы.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ у культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Нефтеюганска" на 2014-2020 годы.
	      3903,844
	      3898,845
	1741,80
	1736,659

	5
	       Муниципальная программа «Развитие сферы культуры города Нефтеюганска» на 2014-2020 годы.
       Подпрограмма "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Нефтеюганска" на 2014-2020 годы.
          Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Нефтеюганска" на 2014-2020 годы

	122,500
	122,500
	0
	0

	6
	        Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного жвижения, пропоганда здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма) в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» Подпрограмма «Профилактика правонарушений" муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного жвижения, пропоганда здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма) в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»
	0
	0
	130,0
	130,0

	7
	      Муниципальная программа "Развитие сферы культуры  города Нефтеюганска на 2014-2020 годы".

      Подпрограмма "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Нефтеюганска".
        Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатов  Думы Ханты -Мансийского автономного округа- Югры в рамках подпрограммы " Обеспечение прав граждан на доступ культурным ценностям и информации" муниципальной программы " Развитие сферы культуры"

	185,000
	185,000
	342,00
	342,00

	Итого:
	4507,027
	4502,028
	3390,866
	3385,727

8.Сведения об объёме финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию.
	Год
	Объём финансового обеспечения деятельности,
связанной с выполнением работ или оказанием услуг,
в соответствии с обязательствами перед страховщиком
по обязательному социальному страхованию
(тысяч рублей)

	запланированный
	фактический

	2014
	474,26
	474,26

	2015
	501,18
	501,18

9.Сведения об общих суммах прибыли автономного учреждения после налогообложения в отчётном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ).
	Наименование показателя
	2014  год
	2015  год

	Общие суммы прибыли автономного учреждения
после налогообложения в отчётном периоде, в
том числе:
	0
	0

	Суммы прибыли, образовавшейся в связи с
оказанием автономным учреждением частично
платных услуг (работ)
	0
	0

	Суммы прибыли, образовавшейся в связи с
оказанием автономным учреждением платных
услуг (работ)
	0
	0

10.Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением.
	№
п/п
	Виды деятельности, осуществляемые
муниципальным автономным учреждением в 2014 году
	Виды деятельности, осуществляемые
муниципальным автономным учреждением

в 2015 году

	1.
	Хранение, учет, комплектование, реставрация, консервация и изучение музейных предметов и музейных коллекций
	Хранение, учет, комплектование, реставрация, консервация и изучение музейных предметов и музейных коллекций

	2.
	Экспозиционно-выставочная деятельность
	Экспозиционно-выставочная деятельность

	3.
	Научно-исследовательская деятельность
	Научно-исследовательская деятельность

	4.
	Организация, проведение и участие в научно-методической и научно-просветительской деятельности (конференции, семинары, чтения, встречи, лекции, конкурсы, мастер-классы)
	Организация, проведение и участие в научно-методической и научно-просветительской деятельности (конференции, семинары, чтения, встречи, лекции, конкурсы, мастер-классы)

	5.
	Воспроизведение музейных фондов, научных, научно-методических и культурно-просветительских разработок Учреждения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей
	Воспроизведение музейных фондов, научных, научно-методических и культурно-просветительских разработок Учреждения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей

	6.
	Экскурсионное и лекционное обслуживание, предоставление консультационных услуг
	Экскурсионное и лекционное обслуживание, предоставление консультационных услуг

	7.
	Услуги дополнительного образования, музейно - педагогической направленности в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей жителей муниципального образования город Нефтеюганск
	Услуги дополнительного образования, музейно - педагогической направленности в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей жителей муниципального образования город Нефтеюганск

	8.
	Организация и проведение выставок (из собственных фондов Учреждения, из личных собраний коллекционеров, выставки республиканских музеев и творческих организаций, построенные на основе собственных фондовых коллекций) и экскурсий (в том числе автобусно-пешеходных), оказание проектно-экспозиционных, художественно-дизайнерских, оформительских услуг
	Организация и проведение выставок (из собственных фондов Учреждения, из личных собраний коллекционеров, выставки республиканских музеев и творческих организаций, построенные на основе собственных фондовых коллекций) и экскурсий (в том числе автобусно-пешеходных), оказание проектно-экспозиционных, художественно-дизайнерских, оформительских услуг

	9.
	Организация и проведение презентаций, выставок, тематических вечеров (в том числе совместно с другими учреждениями города), без привлечения и с привлечением профессиональных исполнителей, показом видеофильмов, кино- слайдо – фильмов филармонических, театрализованных программ
	Организация и проведение презентаций, выставок, тематических вечеров (в том числе совместно с другими учреждениями города), без привлечения и с привлечением профессиональных исполнителей, показом видеофильмов, кино- слайдо – фильмов филармонических, театрализованных программ

	10.
	Организация и проведение выставок-продаж
	Организация и проведение выставок-продаж

	11.
	Реализация творческой и сувенирной продукции мастеров, художников Российской Федерации
	Реализация творческой и сувенирной продукции мастеров, художников Российской Федерации

	12.
	Организация пользования архивным фондом в том числе: отбор дел по описям, каталогам или тематическим выявлениям, выдача дел для работы, поиск документов (легко читаемых, с угасающим текстом, в том числе из фонда редких книг); составление библиографических списков, справок по краеведческой и исторической тематике
	Организация пользования архивным фондом в том числе: отбор дел по описям, каталогам или тематическим выявлениям, выдача дел для работы, поиск документов (легко читаемых, с угасающим текстом, в том числе из фонда редких книг); составление библиографических списков, справок по краеведческой и исторической тематике

	13.
	Организация музейных занятий
	Организация музейных занятий

11.Перечень разрешительных документов, на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность

	№
п/п
	Наименование
разрешительного документа
	Номер, дата
	Срок действия

	1.
	Конституция Российской Федерации

	2.
	Гражданский кодекс Российской Федерации

	3.
	Федеральный закон «Об автономных учреждениях»
	№ 174-ФЗ от 03.11.2006 г.

	4.
	Федеральный закон «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»
	№ 54-ФЗ от 26.05.1996 г.

	5.
	Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№ 210-ФЗ от 27.07.2010 г.

	6.
	Федеральный закон «О некоммерческих организациях»
	№ 7-ФЗ от 12.01.1996 г.

	7.
	Закон РФ «Основы законодательства РФ о культуре»
	№ 3612-1 от 09.10.1992 г.

	8.
	Устав Нефтеюганского городского муниципального автономного учреждения культуры «Историко-художественный музейный комплекс»

12.Состав наблюдательного совета

	№
п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя,
отчество

	1.
	Представители Учредителя:
	2
	Рыбкина Наталья Владимировна; Нефедова Елена Николаевна

	2.
	Представители отраслевого
(функционального) органа
администрации города Нефтеюганска
	1
	Ташкевич Людмила Юрьевна

	3.
	Представители общественности:
	0

	4.
	Представители работников  муниципального автономного учреждения:
	2
	Тетера Людмила Петровна; Конюхова Екатерина Сергеевна

	Главный бухгалтер муниципального
автономного учреждения
	Руководитель муниципального
автономного учреждения

	Л.П.Тетера

	Н.В.Астрелина

	Подпись

	Инициалы, фамилия

	Подпись

	Инициалы, фамилия

	 «_____» ___________ 20__ г.
	М.П.

«_____» ___________ 20__ г.

Приложение №  2

к приказу комитета культуры администрации города Нефтеюганска
от 24 марта 2014 № 42
Рассмотрен и утверждён Наблюдательным советом

муниципального автономного учреждения,

подведомственного комитету культуры

администрации города Нефтеюганска

«_____» _____________________ 20__ г.

Председатель Наблюдательного совета

__________________ Л.Ю Ташкевич
   подпись             инициалы, фамилия

ОТЧЁТ

об использовании имущества, закреплённого за муниципальным автономным учреждением, подведомственным комитету культуры

 администрации города Нефтеюганска

Нефтеюганское городское муниципальное автономное учреждение культуры «Историко-художественный музейный комплекс»
за  2015  отчётный год

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Отчётный год

	на  начало
года
	на конец
года

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества,

в том числе:
	тыс. руб.

	49021,5
	50819,6

	Балансовая  стоимость закреплённого за
учреждением недвижимого имущества
	тыс.руб.
	40263
	40263

	Балансовая стоимость закреплённого  за
учреждением особо ценного движимого имущества
	тыс.руб.
	1763,8
	2408,2

	2.
	Количество объектов недвижимого  имущества, закреплённого за учреждением    (зданий, строений, помещений)
	шт
	5
	5

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закреплённого за учреждением, в том числе:
	кв.м
	1556
	1522,7

	Площадь недвижимого имущества, переданного в аренду
	кв.м
	0
	0

	Главный бухгалтер

автономного учреждения
	Руководитель

автономного учреждения

	Л.П.Тетера

	Н.В.Астрелина

	подпись

	инициалы, фамилия

	подпись

	инициалы, фамилия

	«_____» ___________ 20__ г.
	М.П.

«_____» ___________ 20__ г.